CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2651/2023
Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência
reiterar  e  requerer,  ouvido o  Plenário  na  forma regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor
Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  à  FAMEP  -
Fundação Araguarina  Municipal  de Esportes  e  Paradesporto,  que estude a  possibilidade  de
instalar uma quadra de areia, no CESAC II, no Bairro São Sebastião. Tendo em vista que
é um pedido dos moradores locais e há espaço dentro do CESAC II

Solicitamos também:

● a instalação de uma nova caixa D’água, pois a que está no local não atende
a necessidade do CESAC 2.

● que retorne às aulas para as crianças e adolescentes, de futebol no CESAC
2

● a instalação de uma nova caixa d’água, pois a que tem no CESAC 2 não está
suportando a necessidade no mesmo.

Com  este  pedido  estou  reiterando  os  seguintes  requerimentos,  REQ:1637/2021
apresentado dia 11 de maio de 2021; REQ:852/2022

apresentado  dia  08  de  março  de  2022;  REQ:4020/2022  apresentado  dia  06  de
dezembro de 2022.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.
Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08 de

Agosto de 2023.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO (-)
Sala das sessões, em 08/08/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
27

83

		2023-08-29T15:03:23-0300

		2023-08-29T15:03:24-0300

		2023-08-29T15:03:25-0300